UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-GDTrH

V/v thông báo kết quả chấm thi của Hội

đồng chấm thi Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10

và lịch duyệt tuyển sinh vào lớp 10

trung học phổ thông năm học 2025-2026

Quảng Ngãi, ngày      tháng 6 năm 2025

                                Kính gửi: Các trường trung học phổ thông

Thực hiện Quyết định số 310/QĐ-UBND ngày 27/02/2025 của Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh vào lớp

10 trung học phổ thông năm học 2025-2026; Quyết định số 211/QĐ-SGDĐT

ngày 06/3/2025 của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Ngãi về việc ban

hành Quy định tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông; Công văn số

685/SGDĐT-GDTrH ngày 13/3/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng

dẫn công tác tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2025-2026, Sở Giáo dục và

Đào tạo (GDĐT) thông báo như sau:

1. Điểm thi Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông năm học

2025-2026 được thông báo trên Hệ thống tuyển sinh trực tuyến Quảng Ngãi

https://quangngai.tsdc.edu.vn.

2. Dự kiến điểm chuẩn Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông

năm học 2025-2026 được đính kèm Công văn này. Trường hợp có từ 02 học

sinh trở lên có điểm thi tuyển bằng nhau ở chỉ tiêu cuối cùng thì Hội đồng

tuyển sinh của trường căn cứ vào điểm d khoản 4 mục II Nội dung kế hoạch

trong Kế hoạch số 212/KH-SGDĐT ngày 27/02/2025 của Sở Giáo dục và Đào

tạo về việc ban hành Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông năm

học 2025-2026 để xét trúng tuyển.

3. Các trường nhận bảng điểm thi tuyển tại Phòng Giáo dục Trung học, Sở

GDĐT lúc 9 giờ 00 ngày 19/6/2025. Sau khi nhận bảng điểm, Thủ trưởng các

đơn vị tổ chức rà soát các thông tin trong bảng điểm với phiếu đăng ký dự tuyển

của thí sinh, nhất là điểm ưu tiên, điểm khuyến khích và đăng ký nguyện vọng.

Nếu có sai sót gửi báo cáo về Sở GDĐT (qua Phòng Giáo dục Trung học) trong

ngày 19/6/2025. Trên cơ sở chỉ tiêu được giao, Hội đồng tuyển sinh trường trung

học phổ thông tổ chức họp xét đề xuất danh sách học sinh trúng tuyển với Hiệu

trưởng nhà trường trình Giám đốc Sở GDĐT phê duyệt.

4. Lịch duyệt tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2025-2026: Căn cứ Quyết

định số 310/QĐ-UBND ngày 27/02/2025 của UBND tỉnh về việc Phê duyệt Kế

hoạch tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông năm học 2025-2026; Quyết định

số 4469/QĐ-SGDĐT ngày 26/12/2024 của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo về

việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển giáo dục năm học 2025-2026; Quyết định số

1391/QĐ-SGDĐT ngày 02/6/2025 của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo về việc

https://quangngai.tsdc.edu.vn/

2

giao chỉ tiêu kế hoạch tuyển sinh lớp 10 cho các trường trung học phổ thông tư

thục năm học 2025 – 2026. Trên cơ sở công bố điểm thi và điểm chuẩn Kỳ thi

tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2025-2026, Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo lịch

duyệt tuyển sinh vào lớp 10 của các trường trung học phổ thông như sau:

4.1. Hồ sơ duyệt tuyển sinh: Lập thành 02 bộ đóng tập có bìa cứng, gồm:

+ Tờ trình về việc phê duyệt điểm chuẩn tuyển sinh;

+ Quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh;

+ Biên bản họp Hội đồng tuyển sinh;

+ Danh sách học sinh trúng tuyển sắp xếp theo thứ tự điểm từ cao xuống

thấp (theo mẫu đính kèm), 01 đĩa CD chứa dữ liệu trong tệp Excel (font chữ

Times New Roman) danh sách học sinh trúng tuyển đã được rà soát, kiểm tra

các thông tin của thí sinh để làm cơ sở in chứng nhận trúng tuyển vào lớp 10.

4.2. Thời gian duyệt tuyển sinh và nộp hồ sơ phúc khảo:

- Thời gian duyệt tuyển sinh: Hiệu trưởng hoặc Phó Hiệu trưởng trực tiếp

mang hồ sơ về duyệt tại Phòng Giáo dục Trung học, Sở GDĐT theo lịch đính kèm.

- Thời gian nộp hồ sơ phúc khảo: Các đơn vị tổ chức thi tuyển tiếp nhận

hồ sơ xin phúc khảo bài thi của thí sinh kể từ ngày công bố kết quả điểm thi

(nếu có); có văn bản đề nghị, danh sách, kèm theo đơn xin phúc khảo của thí

sinh bản cứng gửi về Sở GDĐT trước ngày 04/7/2025, đồng thời cập nhật

danh sách phúc khảo trên Hệ thống tuyển sinh đầu cấp (vào mục Quản lý thi

--> Phúc khảo).

Yêu cầu Hiệu trưởng các trường trung học phổ thông triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Sở GDĐT;

- Website Sở GDĐT;

- Lưu: VT, GDTrH, htson.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Thái

3

DỰ KIẾN ĐIỂM CHUẨN KỲ THI TUYỂN SINH VÀO LỚP 10 THPT

NĂM HỌC 2025-2026

(Đính kèm Công văn số          /SGDĐT-GDTrH ngày      /6/2025 của Sở GDĐT)

TT TRƯỜNG
Chỉ

tiêu

Dự kiến điểm chuẩn và số lượng trúng

tuyển Tổng

số

HS

trúng

tuyển

Ghi chú
Tuyển

thẳng

 Dự

kiến

điểm

chuẩn

 NV1

Trúng

tuyển

 NV1

 Dự

kiến

điểm

chuẩn

 NV2

Trúng

tuyển

NV2

1 THPT Bình Sơn 385 2

18.65
383     385

2 THPT Lê Quý Đôn 335 3

11.30
282 12.40 50 335

3 THPT Trần Kỳ Phong 375 6

12.95
362 16.55 7 375

4 THCS và THPT Vạn Tường 330 2

12.35
327 18.40 1 330

5 THPT Võ Nguyên Giáp 460 5

14.65
454     459

6 THPT Huỳnh Thúc Kháng 335 4

11.80
310 12.80 20 334

7 THPT Ba Gia 410 9

11.20
401     410

8 THPT Sơn Mỹ 335 1

9.40
299 10.40 36 336

9 THPT Trần Quốc Tuấn 545 4

16.50
537     541

10 THPT Lê Trung Đình 420 1

13.30
415 15.55 3 419

11 THPT Chu Văn An 260 3

9.85
222 11.30 35 260

12 THPT Số 1 Tư Nghĩa 380 1

17.25
379     380

13 THPT Số 2 Tư Nghĩa 270 2

10.05
267     269

14 THPT Thu Xà 270 3

10.35
261 12.65 7 271

15 THPT Phạm Văn Đồng 285 2

12.35
283     285

16 THPT Số 2 Mộ Đức 285 0

16.10
285     285

17 THPT Nguyễn Công Trứ 180 7

12.45
153 14.00 20 180

18 THPT Trần Quang Diệu 280 1

12.50
279     280

19 THPT Lương Thế Vinh 220 2

11.05
214 12.20 4 220

20 THPT Số 2 Đức Phổ 300 0

12.55
300     300

4

21 THPT Nguyễn Công Phương 160 1

11.05
145 12.60 14 160

22 THPT Số 1 Nghĩa Hành 310 0

15.10
309     309

23 THPT Số 2 Nghĩa Hành 190 0

8.85
162 10.00 28 190

24 PTDTNT THPT Tỉnh 207 0

8.00
212     212

Hiện vượt

chỉ tiêu  5

hs, có 15

hs cuối

trùng điểm

25 THPT Lý Sơn 182 0

10.55
182     182

26 THPT chuyên Lê Khiết 420

Toán: (35,25/70hs); Tin: (31,65/32hs); Lí: (36,25/36hs-có 02 hs

cuối trùng điểm); Hóa: (40,2/35hs); Sinh: (31,65/35hs); Văn:

(34,9/72hs-có 03 hs cuối trùng điểm); Sử: (23,95/35hs); Địa:

(30,15/34hs); Anh: (38,65/71hs-có 03 hs cuối trùng điểm).

5

LỊCH DUYỆT TUYỂN SINH VÀO LỚP 10 THPT NĂM HỌC 2025 - 2026

(Đính kèm Công văn số          /SGDĐT-GDTrH ngày      /6/2025 của Sở GDĐT)

1. Đối với các trường có tổ chức thi tuyển

Ngày/tháng Buổi Tên đơn vị

19/6/2025 Chiều THPT chuyên Lê Khiết

20/6/2025

THPT: Bình Sơn, Trần Quốc Tuấn, số 2 Mộ Đức,

số 1 Tư Nghĩa, số 1 Nghĩa Hành, PTDTNT THPT

tỉnh, Võ Nguyên Giáp, Phạm Văn Đồng,

Lê Trung Đình, Ba Gia.

04/7/2025

Sáng

THPT: Chu Văn An, Trần Kỳ Phong, Trần Quang

Diệu, số 2 Tư Nghĩa, Huỳnh Thúc Kháng,

Nguyễn Công Phương, THCS và THPT Vạn

Tường, Lý Sơn.

Chiều
THPT: Nguyễn Công Trứ, Sơn Mỹ, số 2 Nghĩa

Hành, Thu Xà, Lương Thế Vinh,  số 2 Đức Phổ,

Lê Quý Đôn, số 1 Đức Phổ.

2. Đối với các trường tổ chức xét tuyển

Ngày/tháng Buổi Tên đơn vị

10/7/2025

Sáng
THPT: Trà Bồng, Sơn Hà, Minh Long, Ba Tơ,

Đinh Tiên Hoàng.

Chiều
THPT: Quang Trung, Phạm Kiệt, Tây Trà.

THCS – THPT: Phó Mục Gia, Phạm Kiệt.

26/7/2025 Sáng

THPT tư thục: Trương Định, Hoàng Văn Thụ, Tôn

Đức Thắng, Trường Liên cấp Thành phố Giáo dục

Quốc tế - IEC Quảng Ngãi.

		2025-06-18T17:00:23+0700
	Nguyễn Ngọc Thái

		2025-06-18T17:11:12+0700

		2025-06-18T17:11:12+0700

		2025-06-18T17:11:12+0700

		2025-06-18T17:11:12+0700

		2025-06-18T17:11:12+0700

		2025-06-18T17:11:12+0700

		2025-06-18T17:11:12+0700

		2025-06-18T17:11:12+0700

		2025-06-18T17:11:12+0700